3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.01.2019 № 86
с. Узкий Луг
О внесении изменений и дополнений в

Решение Думы от 26.12.2018  № 81 «О бюджете

Узколугского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»; Положением о бюджетном процессе в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 16 июня 2016 года №117, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования

решила:

1. Внести в решение Думы Узколугского сельского поселения от 26 декабря 2018 года №81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:

1.1. Приложения № 1,2,3 к решению Думы Узколугского сельского поселения от 26 декабря 2018 года №81 изложить в редакции приложений № 1,2,3.
2. Администрации Узколугского сельского поселения:

2.1. опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник»;

2.2. внести в оригинал решения Думы Узколугского сельского поселения от 26 декабря 2018 года №81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Узколугского сельского поселения

О.В. Гоберштейн

Глава Администрации

Узколугского сельского поселения

О.В. Гоберштейн
Приложение №1

к решению Думы Узколугского

сельского поселения

 от 31.01.2019 №86

Приложение №1

к решению Думы Узколугского

сельского поселения

 от 26.12.2018 №81

Прогнозируемые доходы бюджета Узколугского сельского
поселения на 2019 год по кодам классификации доходов
бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	1668,4

	Налоги на прибыль, доходы
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	473,0

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 00 0000 000
	473,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	471,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	182
	1 01 02020 01 0000 110
	1,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	0,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	100
	1 03 00000 00 0000 000
	392,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02231 01 0000 110
	142,6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02241 01 0000 110
	1,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02251 01 0000 110
	275,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02261 01 0000 110
	-26,7

	Налоги на имущество
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	668,9

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01000 00 0000 000
	54,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	54,2

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 00 0000 110
	614,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	364,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	250,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000
	1 13 00000 00 0000 000
	132,6

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	950
	1 13 01995 10 0000 130
	10,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	950
	1 13 01995 10 0001 130
	10,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	950
	1 13 02995 10 0000 130
	112,6

	Штрафы, санкции возмещение ущерба
	950
	1 16 00000 00 0000 000
	1,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	950
	1 16 90050 10 0000 140
	1,0

	Прочие неналоговые доходы
	000
	1 17 00000 00 0000 000
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000
	1 17 01050 10 0000 180
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	3312,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	3282,7

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000
	2 02 15001 00 0000 150
	2872,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000
	2 02 01000 00 0000 150
	2872,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	950
	2 02 30000 00 0000 150
	115,8

	Субвенции областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	950
	2 02 30024 10 0000 150
	0,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	2 02 35118 00 0000 150
	115,1

	Иные межбюджетные трансферты
	950
	2 02 40000 00 0000 150
	294,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	950
	2 02 49999 10 0000 150
	294,8

	Прочие безвозмездные поступления
	950
	2 07 00000 00 0000 150
	30,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	950
	2 07 05030 10 0000 150
	30,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	000
	8 50 00000 00 0000 000
	4981,1

Приложение №2
к решению Думы Узколугского

сельского поселения

 от 31.01.2019 №86
Приложение №2
к решению Думы Узколугского
сельского поселения

 от 26.12.2018 №81

Прогнозируемые доходы бюджета Узколугского сельского поселения на плановый период 2020-2021 годов по кодам классификации доходов
бюджетов Российской Федерации
тыс. руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	1747,8
	1974,4

	Налоги на прибыль, доходы
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	499,5
	533,0

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 00 0000 000
	499,5
	533,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	498,4
	531,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	182
	1 01 02020 01 0000 110
	1,0
	1,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	0,1
	0,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	100
	1 03 00000 00 0000 000
	504,3
	698,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02231 01 0000 110
	183,1
	253,6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02241 01 0000 110
	1,5
	2,1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02251 01 0000 110
	354,0
	490,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1 03 02261 01 0000 110
	-34,3
	-47,5

	Налоги на имущество
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	693,0
	720,7

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01000 00 0000 000
	56,2
	58,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	56,2
	58,4

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 00 0000 110
	636,8
	662,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	377,8
	392,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	259,0
	269,4

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000
	1 13 00000 00 0000 000
	50,0
	21,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	950
	1 13 01995 10 0000 130
	10,0
	10,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (учреждения культуры)
	950
	1 13 01995 10 0001 130
	10,0
	10,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	950
	1 13 02995 10 0000 130
	30,0
	1,0

	Штрафы, санкции возмещение ущерба
	950
	1 16 00000 00 0000 000
	1,0
	1,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	950
	1 16 90050 10 0000 140
	1,0
	1,0

	Прочие неналоговые доходы
	000
	1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000
	1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	2972,6
	2959,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	2942,6
	2929,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000
	2 02 01000 00 0000 150
	2826,8
	2813,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000
	2 02 15001 00 0000 150
	2826,8
	2813,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	950
	2 02 30000 00 0000 150
	115,8
	115,8

	Субвенции областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	950
	2 02 30024 10 0000 150
	0,7
	0,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	2 02 35118 10 0000 150
	115,1
	115,1

	Прочие безвозмездные поступления
	950
	2 07 00000 00 0000 150
	30,0
	30,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	950
	2 07 05030 10 0000 150
	30,0
	30,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	000
	8 50 00000 00 0000 000
	4720,4
	4933,8

Приложение №3
к решению Думы Узколугского

сельского поселения

 от 31.01.2019 №86
Приложение №3
к решению Думы Узколугского
сельского поселения

 от 26.12.2018 №81

Перечень главных администраторов доходов бюджета Узколугского сельского поселения – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Иркутской области

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	Главного

администратора доходов
	код доходов бюджета

	100

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации»

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации».

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом  о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации»

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог